
COMUNE DI SPORMINORE
Provincia di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 10
del Consiglio Comunale

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica

L'anno duemiladiciannove  addì 07 del mese di agosto alle ore 20.00 nella sala delle riunioni,

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale.

Oggetto: RATIFICA DELIBERA GIUNTALE N.  52 DI  DATA 03 LUGLIO 2019 AVENTE PER OGGETTO

“VARIAZIONE D'URGENZA AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-

2021 ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 (VARIAZIONE N. 3/2019).

Presenti i signori:

ASSENTE
giustificato ingiustificato

FORMOLO GIOVANNI
ANDREATTA ROBERTO
COSTA PATRIZIO
DALLAGO TIZIANA
DEMARCO NADIA X
ECCHER FAUSTO
ENDRIZZI WALTER
FRANZOI ANDREA X
FRANZOI ANTONIO X
FRANZOI DAVIDE
NARDON DEBORA
RIZZI SANDRA

Assiste il Segretario comunale dott.sa Ivana Battaini. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig.

Giovanni  Formolo nella  sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la  seduta per  la

trattazione dell’oggetto suindicato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita l’illustrazione, da parte del Sindaco, della deliberazione giuntale n. 52 dd. 03.07.2019,
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “VARIAZIONE D'URGENZA AL DOCUMENTO UNICO
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021 ED AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 (VARIAZIONE
N. 3/2019) ”, nonché delle motivazioni in merito alle condizioni di necessità ed urgenza che hanno
determinato l’adozione del citato atto deliberativo da parte della Giunta Comunale, con  poteri di
Consiglio;

Accertato che ai sensi dell’art. 49 del vigente Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma
Trentino Alto Adige approvato con legge Regionale del 03.05.2018 n. 2, le variazioni di bilancio
sono di competenza del Consiglio e che, tuttavia, ai sensi del comma 5 del citato articolo le stesse
possono  essere  adottate  in  via  d’urgenza  dalla  Giunta  Comunale  con  l’obbligo  di  sottoporle
comunque a ratifica del Consiglio, nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;

Richiamata  la  deliberazione  giuntale  n.  52/2019,  esecutiva,  avente  per  oggetto  “TERZA
variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019”;

Preso atto che nel corso del corrente esercizio risulta la terza deliberazione ad essere adottata
dalla Giunta Comunale con poteri di Consiglio;

    Richiamate:

- la deliberazione consigliare n. 3 del 07 marzo 2019, esecutiva a’ termini di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 e triennale 2019-2021;

- la deliberazione giuntale n. 16 del 20.03.2019, immediatamente esecutiva con la quale
è stato approvato il PEG per l’anno 2019;

    Visti:

• il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge
Regionale del 03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura
dei dirigenti ed alle competenze loro attribuite ;

• il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della
Regione  Trentino  Alto-Adige  approvato  con  DPGR  28.05.1999  n.  4/L  e  modificato  con
D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L;

• il  Regolamento  di  attuazione  dell’Ordinamento  finanziario  e  contabile  degli  enti  locali
approvato con DPGR 27.10.1999 n. 8/L;

• il regolamento di contabilità del Comune di Sporminore;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  proposta  di  deliberazione  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-
amministrativa e contabile espressi dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 185
del vigente  Codice degli  Enti  Locali  della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con
legge Regionale del 03.05.2018 n. 2.

Sentita la proposta del Sindaco di adottare la presente deliberazione con immediata esecutività



stante  la  prossima  scadenza  per  effettuare  gli  adempimenti  relativi  ad  alcuni  pagamenti  da
effettuare;

Con voti favorevoli unanimi espressi dai 9 (nove) Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata
di mano e proclamati dal Presidente assistito dagli scrutatori nominati ad inizio seduta,

DELIBERA

1. Di ratificare, per quanto esposto in premessa, la deliberazione giuntale n. 52 dd. 03 luglio
2019  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2019-2021  ED  AL  BILANCIO  DI
PREVISIONE 2019 - 2021 (VARIAZIONE N. 3/2019) ”;

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale;

3. Di dare atto  che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai
sensi del comma 3 dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018 n. 2;

4. Di dare  atto  che avverso la  presente deliberazione sono ammessi  i  seguenti  mezzi  di  
impugnativa:

• opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183
comma 5 della L.R. 03.05.2018 n. 2;

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29
del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Giovanni Formolo Dott.ssa Ivana Battaini

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D. Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento carta-
ceo e la firma autografa.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.
Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


	COMUNE DI SPORMINORE

		2019-08-08T11:00:07+0100
	BATTAINI IVANA


		2019-08-08T10:06:50+0000
	FORMOLO GIOVANNI




